
 

 
 

DSMU’s Generalforsamling 19. nov. 2009 
 

Referat 
 
 
1.  Valg af dirigent og referent 
 

Hanne Slott Jensen blev valg til dirigent og Eva Rahbek fra Fællessekretariatet i 
Lægeforeningen blev valgt til referent.  
 

 
Dirigenten konstaterede at mødet var lovligt indkaldt.  

 
2.  Formandsberetning 
 

Alle de tilstedeværende havde læst formandens beretning, som var sendt ud pr. 
mail forud for mødet til alle medlemmer.  
 
Formanden kommenterede yderligere, at det havde været godt år i DSMU. Der 
havde været afholdt møde i ”lægens rolle som professionel” og dagen før 
årsmødet havde der været afholdt Masterclass, som havde været spændende. 
Bestyrelsen ville arbejde videre med temaet fra Masterclass om ”lægens rolle 
som kommunikator”, og man ville forsøge at arrangere endnu et møde til foråret 
2010, hvor man ville forsøge at henvende sig til en bredere kreds.  
 
Der var ingen yderligere kommentarer til formandsberetningen, som blev 
antaget.  

 
 
3.  Beretning fra udvalg 
 

Der var ingen beretninger.  
 
 
4.  Forslag fra medlemmerne 
 

Der var ingen forslag modtaget. 
 
På mødet blev det foreslået at holde et seminar om hvordan ledelse og 
uddannelse hænger sammen. Herunder blev det foreslået at se på 
uddannelsesorganisering.  



 
 
5.  Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse 
 
 På grund af sygdom var revisoren ikke til stede til at fremlægge regnskabet.  
 
 Gunver Lillevang og Ole W. Bjerrum stillede sig til rådighed for spørgsmål.  

 
Gunver Lillevang forklarede, at der er i regnskabet var et underskud og at der 
var budgetteret med et mindre overskud i budget 2010.  
 
Egenkapitalen er nu på et ønsket niveau. Udgifterne til aktiviteter i det forløbne 
år har ikke været store, da der ikke har været udgifter til lokaler og udenlandsk 
foredragsholder. 

 
Regnskab blev godkendt. 

 
 
6. Budget Overskud. Forslag fremgår  
 

Der var forslag fra bestyrelsen om at indføre differentieret kontingent, således at 
medlemskab fra organisationer, afdelinger eller institutioner var muligt.  

 
Kontingentet er nu 250 kr., men kunne evt. differentieres i forhold til størrelsen 
på institutionen eller organisationen.  

 
En kombination af institutionsmedlemskaber og personlige medlemskaber kunne 
gøres muligt, da man gerne vil beholde de personlige medlemskaber.  

 
Formålet med at udvide medlemskabet til institutioner etc. var at skabe større 
opmærksomhed om selskabet og arbejdet. Det kunne måske også være med til 
at binde netværker sammen af folk, der arbejder sammen om samme emne, fx 
på sygehusene.  

 
Det blev besluttet at gøre opmærksom på DSMU ved at sende folderen ud til alle 
medlemmer og gøre opmærksom på, at den ligger på hjemmesiden, og samtidig 
bede medlemmerne videresende den til deres netværk.  

 
Da der er et godt samarbejde med regionerne og Lægeforeningen, løses store 
poster i økonomien. Budgettet for workshops og kurser er derfor mindre end i 
regnskabet.   

 
 

Budgettet blev godkendt.  
 
 
7.  Valg af formand 
 

Formanden, Gunver Lillevang, var på valg og ønskede ikke genvalg. Ole Weis 
Bjerrum opstillede og blev valgt.  



 
Ole Weis Bjerrum takkede for valget og ville forsøge at gå til arbejdet med 
samme ånd som tidligere, men ønskede bidrag fra medlemmerne.  

 
 
8.  Valg til bestyrelse og suppleanter  
 
 Da Ole Weis Bjerrum blev valgt til formand skulle der vælges 4 medlemmer til 

bestyrelsen.  
  
 Anne Lindebo Holm, Carsten Hering Nielsen, Ingeborg Netterstrøm ønskede ikke 

genvalg. 
 
 Kandidaterne var: 
 
 Birgitte Dahl Pedersen, Psykolog/kursusleder, Rigshospitalet 
 Anne Lippert, Overlæge, Herlev hosp. 
 Merete Ipsen, speciallæge, ph.d. stud., Ålborg 
 Ulla Friis vicestudieleder, postgraduat lektor, SDU 
 Thomas Hertel, overlæge, Postgraduat klinisk lektor OUH – stillede op til 

suppleantposten. 
 Søren Olsson, praktiserende læge, postgraduat klinisk lektor, Sæby, var ikke til 

stede ved mødet, blev præsenteret af Gunver Lillevang. 
 Jørgen Hesselfeldt, undervisningsansvarlig overlæge fra Roskilde var ikke til 

stede ved mødet og blev præsenteret af Gunver Lillevang samt ved en 
præsentation på PowerPoint.  

  
 Der var ikke flere kandidater.  
 
 Alle blev valgt og Gunver Lillevang foreslog, at bestyrelsen konstituerede sig selv 

med medlemmer og suppleanter på det førstkommende bestyrelsesmøde. 
 
 
9.  Valg af revisor og revisorsuppleant 
 
 Peder Charles og Anne Mette Mørcke var begge på valg og var villige til genvalg. 

De blev begge enstemmigt valgt.  
 
 
10. Eventuelt  
 
 Ole Weis Bjerrum takkede Gunver Lillevang for hendes flotte arbejde som 

formand.  
 
 Gunver Lillevang takkede Anne Lindebo Holm for hendes store indsats i at 

arrangere årsmødet. Hun takkede ligeledes Carsten Hering Nielsen, som var 
forhindret i at komme, for hans arbejde i bestyrelsen. 

 
 Gunver Lillevang takkede for et godt møde.  
 


